МИНИСТЕРСТВО                 ТАТАРСТАН

ЗЕМЕЛЬНЫХ И                Р       РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ                            ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ

ОТНОШЕНИЙ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                    МИНИСТРЛЫГЫ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

           ______________                                г.Казань                                   №_______

О проведении в 2027 году

государственной кадастровой

оценки объектов капитального

строительства, расположенных на

территории Республики Татарстан

 В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»:

 1. Провести в 2027 году государственную кадастровую оценку в отношении

учтенных в Едином государственном реестре недвижимости зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест,

расположенных на территории Республики Татарстан.

 2. Отделу кадастровых отношений Министерства земельных и

имущественных отношений Республики Татарстан (далее – Министерство) в

течение тридцати календарных дней со дня издания настоящего распоряжения

(далее – Распоряжение) обеспечить:

 2.1. Размещение извещения и копии Распоряжения на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.mzio.tatarstan.ru (с указанием сведений о дате размещения);

 2.2. Опубликование извещения в печатном средстве массовой информации,

в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование)

правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан;

 2.3. Размещение извещения на информационном щите Министерства;

 2.4. Направление копии Распоряжения в орган регистрации прав для

осуществления мониторинга проведения государственной кадастровой оценки и

публично-правовую компанию для его размещения в фонде данных

государственной кадастровой оценки;

 2.5. Направление копии Распоряжения в органы местного самоуправления

поселений, муниципальных районов, городских округов, муниципальных

округов для его доведения до сведения заинтересованных лиц.

 3. Государственному бюджетному учреждению «Центр государственной

кадастровой оценки»:

Документ создан в электронной форме. № 255-р от 11.02.2026. Исполнитель: Сагеева З.Х.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.02.2026 17:56

 3.1. Провести подготовку к проведению государственной кадастровой

оценки зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного

строительства, машино-мест, расположенных на территории Республики

Татарстан, до 1 января 2027 года;

 3.2. Обеспечить определение кадастровой стоимости и предоставление

отчета об итогах государственной кадастровой оценки зданий, помещений,

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, указанных

в пункте 1 настоящего Распоряжения, в Министерство не позднее 1 октября

2027 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра А.А.Киямова.

Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин

Документ создан в электронной форме. № 255-р от 11.02.2026. Исполнитель: Сагеева З.Х.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.02.2026 17:56